
工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

科学と水の広場（仮称）整備二期工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町港中央地内
期間：平成22年4月1日～平成22年7月9日
種別：土木一式工事

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年4月1日 （株）大貫工務店
茨城県東茨城郡大洗町磯
浜町２４１０

一般競争入札 無 23,730,000 23,625,000 99.56%

再使用水ピット天井補修工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成22年4月8日～平成22年6月30日
種別：塗装工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年4月8日 （株）岡本ペンキ店
福井県敦賀市中央町２－
１１－３０

一般競争入札 無 4,945,500 4,567,500 92.36%

22幌延深地層研究計画　掘削土（ズリ）置場整備
工事（第3次）
場所：北海道天塩郡幌延町字北進４３５－４
期間：平成22年4月28日～平成22年10月29日
種別：土木一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年4月28日 藤建設（株）
北海道稚内市港５－５－１
５

一般競争入札 無 99,960,000 79,800,000 79.83%

中央制御室の居住性に係る被ばく評価に伴う鋼
製扉気密性向上対策工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成22年5月17日～平成22年7月30日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年5月17日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 4,042,500 3,885,000 96.10%

屋外排気ダクト取合い変更に伴う床・壁配管貫通
孔設置工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成22年5月17日～平成23年1月28日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年5月17日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 6,061,650 5,617,500 92.67%

22青森　研修・食堂棟（仮称）新築工事
場所：青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表舘2-
166
期間：平成22年5月24日～平成23年3月14日
種別：建築一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年5月24日 （株）鳥山土木工業
青森県上北郡六ヶ所村大
字倉内字笹崎２８７

一般競争入札 無 107,520,000 101,640,000 94.53%

22サイクル研　再処理排気ダクト支持架構耐震性
向上工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年6月15日～平成22年12月28日
種別：建築一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年6月15日 株木建設（株）
茨城県水戸市吉沢町３１１
－１

一般競争入札 無 26,995,500 26,775,000 99.18%

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

1 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

冶金特研跡地駐車場整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年6月21日～平成22年7月30日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年6月21日 （株）岡部工務店
茨城県日立市多賀町２－
１０－７

一般競争入札 無 13,114,500 6,552,000 49.96%

ＪＭＴＲ居室・ＨＬ居室系統汚水配管更新その他工
事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年7月6日～平成22年12月24日
種別：管工事

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年7月6日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９５１０－６

一般競争入札 無 8,778,000 7,350,000 83.73%

三朝町内レンガ整備工事
場所：鳥取県東伯郡三朝町大字横手地内
期間：平成22年7月14日～平成22年11月30日
種別：土木一式工事

岡田　敏夫　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成22年7月14日 富士建設工業（株） 鳥取県鳥取市布勢１０８ 一般競争入札 無 9,870,000 8,694,000 88.09%

原子炉補助建物外壁南面塗装その他改修工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成22年7月16日～平成23年2月25日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年7月16日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 174,930,000 168,000,000 96.04%

冶金特研跡地駐車場整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年7月14日～平成22年7月30日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年7月23日 （株）岡部工務店
茨城県日立市多賀町２－
１０－７

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

22幌延深地層研究計画　西立坑坑口止水壁工事
場所：北海道天塩郡幌延町字北進435-4
期間：平成22年7月30日～平成22年11月12日
種別：土木一式

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年7月30日 伊藤組土建（株）
北海道札幌市中央区北４
－４－1

一般競争入札 無 129,885,000 121,800,000 93.78%

濃縮工学施設ＯＰ-１屋上防水工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年8月19日～平成22年11月30日
種別：建築一式工事

岡田　敏夫　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成22年8月19日 （株）井中組
鳥取県倉吉市旭田町３４
－２

一般競争入札 無 33,159,000 28,245,000 85.18%

舟石川地区旧道埋設送水管他撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村舟石川地区　東海中
学校南側旧道
期間：平成22年8月30日～平成22年10月29日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年8月30日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 9,544,500 4,336,500 45.43%

2 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

いつき寮Ｂ棟解体工事
場所：岡山県苫田郡鏡野町上齋原５５２
期間：平成22年9月22日～平成22年11月30日
種別：建築一式工事

岡田　敏夫　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成22年9月2日 （株）鏡水
岡山県苫田郡鏡野町香々
美８０１

一般競争入札 無 29,641,500 17,808,000 60.08%

共同溝還水配管(中央運転管理室付近)更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年9月14日～平成22年12月17日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年9月14日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 16,884,000 14,622,300 86.60%

工学試験棟　中層部屋根補修工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年9月14日～平成23年1月31日
種別：建築

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年9月14日 （株）矢口
茨城県ひたちなか市表町
９－１

一般競争入札 無 9,690,450 7,686,000 79.32%

Ｆ安第２試験室変圧器他更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年9月14日～平成23年1月28日
種別：電気工事

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年9月14日 栗山電気（株）
茨城県竜ヶ崎市若柴町３
０７０－１

一般競争入札 無 16,884,000 13,576,500 80.41%

関根施設燃料・廃棄物取扱棟外壁補修工事（北
側４～６通間）
場所：青森県むつ市大字関根字北関根４００番地
期間：平成22年9月15日～平成22年12月17日
種別：建築一式工事

岡部　隆　青森研究開発セ
ンター管理部長　青森県
上北郡六ヶ所村大字尾駮
字表舘2番166

平成22年9月15日 （株）前川原工務店
青森県むつ市大平町１－
１７

一般競争入札 無 3,990,000 3,990,000 100.00%

那珂核融合研究所外構整備二期工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年9月16日～平成22年12月20日
種別：土木一式工事

中島　克三　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成22年9月16日 （株）浅川建設 茨城県那珂市豊喰４２８ 一般競争入札 無 9,859,500 6,111,000 61.98%

ＦＭＦ建家屋上防水他改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年9月30日～平成23年1月28日
種別：建築一式工事

圖師　修一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年9月30日 双葉建装（株）
茨城県石岡市旭台１－１６
－３

一般競争入札 無 22,659,000 10,122,000 44.67%

舟石川地区旧道埋設送水管他撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村舟石川地区 東海中学
校 南側旧道
期間：平成22年8月30日～平成22年10月29日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年10月1日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 ― 882,000 ― 変更契約

3 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

ＤＣＡ変圧器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月7日～平成23年1月28日
種別：電気工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年10月7日 金沢産業（株）
茨城県日立市東金沢町３
－２１－３

一般競争入札 無 5,092,500 4,378,500 85.98%

研究炉実験管理棟ＬＡＮケーブル他敷設工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月12日～平成23年1月28日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年10月12日 （株）園部電気
茨城県水戸市堀町１８４４
－６

一般競争入札 無 6,006,000 3,675,000 61.19%

２２敦賀櫛川社宅Ｅ棟屋上防水改修工事
場所：福井県敦賀市櫛川93-304　櫛川社宅
期間：平成10月12日～平成22年12月24日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年10月12日 濱田建設（株）
福井県敦賀市本町２－８
－３

一般競争入札 無 6,216,000 5,670,000 91.22%

22幌延深地層研究計画　掘削土（ズリ）置場整備
工事（第3次）
場所：北海道天塩郡幌延町北進435-4
期間：平成22年4月28日～平成22年10月29日
種別：土木一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年10月12日 藤建設（株）
北海道稚内市港５－５－１
５

一般競争入札 無 ― 8,400,000 ― 変更契約

ＦＮＳ特定施設監視盤改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月14日～平成23年3月15日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年10月14日 森井電業（株）
茨城県ひたちなか市松戸
町１－１０－１

一般競争入札 無 16,968,000 16,695,000 98.39%

工学試験棟付属倉庫更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年10月14日～平成23年2月28日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年10月14日 赤津ハウス（株）
茨城県日立市石名坂町１
－４５－１０

一般競争入札 無 12,085,500 11,529,000 95.40%

管財倉庫解体撤去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月14日～平成22年12月22日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年10月14日 （株）飯塚工務店
茨城県鉾田市安房１６７０
－３３

一般競争入札 無 2,730,000 2,068,500 75.77%

ＨＴＬ大実験室屋根他雨漏れ対策工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月18日～平成23年1月28日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年10月18日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４－
２５

一般競争入札 無 9,082,500 4,987,500 54.91%

4 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

原子炉補機冷却海水系配管塗装工事
場所：福井県敦賀市明神町３番地
期間：平成22年10月20日～平成23年3月25日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年10月20日 大邦産業（株）
福井県三方郡美浜町郷市
９－９－１

一般競争入札 無 5,599,965 4,872,000 87.00%

22青森　研修・食堂棟（仮称）新築工事
場所：青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表舘２
番１６６
期間：平成22年5月24日～平成23年3月14日
種別：建築一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年10月25日 （株）鳥山土木工業
青森県上北郡六ヶ所村大
字倉内字笹崎２８７

一般競争入札 無 ― 7,612,500 ― 変更契約

ＢＡサイト原型炉Ｒ＆Ｄ棟実験装置用分電盤設置
工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月27日～平成23年1月31日
種別：電気工事

岡部　隆　青森研究開発セ
ンター管理部長　青森県
上北郡六ヶ所村大字尾駮
字表舘2番166

平成22年10月27日 興陽電設（株）
青森県八戸市城下４－１０
－１０

一般競争入札 無 8,431,500 5,880,000 69.74%

排水貯留ポンド用希釈水管敷設工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年10月29日～平成22年12月28日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年10月29日 加治設備工業（株）
茨城県水戸市住吉町７３
－１０

一般競争入札 無 5,355,000 4,305,000 80.39%

22幌延深地層研究計画　排水管路予備放流槽設
置工事
場所：北海道天塩郡幌延町幌延288-1 地先
期間：平成22年10月29日～平成23年1月20日
種別：土木一式工事

宮本　陽一　幌延深地層
研究センター所長　北海道
天塩郡幌延町北進432番2

平成22年10月29日 伊藤組土建（株）
北海道札幌市中央区北４
条西４－１

一般競争入札 無 28,770,000 28,140,000 97.81%

長堀住宅Ｄ１７棟内装改修建築工事
場所：那珂郡東海村村松2116-73　日本原子力研
究開発機構　長堀住宅D17棟
期間：平成22年11月1日～平成23年2月18日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年11月1日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 13,608,000 12,222,000 89.81%

JMTR原子炉建家内壁補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年11月1日～平成23年3月15日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年11月1日 （株）アトックス
東京都中央区新富２－３
－４

一般競争入札 無 30,250,500 15,729,000 52.00%

三朝町内レンガ整備工事
場所：鳥取県東伯郡三朝町大字横手地内
期間：平成22年7月14日～平成22年11月30日
種別：土木一式工事

岡田　敏夫　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成22年11月1日 富士建設工業（株） 鳥取県鳥取市布勢１０８ 一般競争入札 無 ― 1,134,000 ― 変更契約

5 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

真崎地区旧道埋設住宅送水管他撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村真崎地区　阿漕ヶ浦
北側旧道
期間：平成22年11月5日～平成23年1月21日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年11月5日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 10,080,000 4,914,000 48.75%

モックアップ高圧ケーブル他盛替工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方字白根２番地の４
原子力科学研究所　モックアップ北側屋外
期間：平成22年11月8日～平成22年12月28日
種別：電気設備工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年11月8日 東進電気（株）
東京都荒川区西日暮里２
－２５－１

一般競争入札 無 3,570,000 2,625,000 73.53%

第２廃棄物処理棟気体廃棄設備ポジショナ他更
新工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方字白根２番地の４
日本原子力研究開発機構　原子力科学研究所
第２廃棄物処理棟
期間：平成22年11月8日～平成23年3月15日
種別：電気設備工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年11月8日 森井電業（株）
茨城県ひたちなか市松戸
町１－１０－１

一般競争入札 無 6,279,000 5,985,000 95.32%

22年度北門等周辺整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年11月10日～平成23年1月31日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年11月10日 中嶋産業（株）
茨城県結城市小田林１４２
４

一般競争入札 無 12,463,500 9,744,000 78.18%

JMTR居室実験室付属建家改築工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年11月12日～平成23年3月31日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年11月12日 （株）関根工務店
茨城県水戸市常磐町２－
３－１７

一般競争入札 無 49,791,000 44,100,000 88.57%

原子炉補助建物外壁南面塗装その他改修工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成22年7月16日～平成23年2月25日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成22年11月19日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 ― 5,040,000 ― 変更契約

配水場活性炭槽他撤去工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年11月22日～平成23年1月21日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年11月22日 東昌産業（株）
茨城県ひたちなか市中根
５２５６－１

一般競争入札 無 3,727,500 2,835,000 76.06%

情報交流棟無停電電源装置設置工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方字白根２番地の４
原子力科学研究所　情報交流棟
期間：平成22年11月25日～平成23年3月15日
種別：電気設備工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年11月25日 （株）関電工
茨城県水戸市城南２－７
－１４

一般競争入札 無 32,676,000 25,830,000 79.05%

6 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

22那珂研　増設インバータ棟新築工事
場所：茨城県那珂市向山８０１番地の１
期間：平成22年11月30日～平成23年10月31日
種別：建築一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年11月30日 （株）河野工務店
茨城県那珂郡東海村東海
２－１－１９

一般競争入札 無 84,210,000 60,900,000 72.32%

事務棟･技管第2棟 電気設備更新その他工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年12月2日～平成23年3月11日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年12月2日 イガラシ綜業（株）
茨城県日立市幸町２－９
－２

一般競争入札 無 14,437,500 11,760,000 81.45%

長堀住宅Ｄ１７棟内装改修電気設備工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松2116-73　長堀住
宅Ｄ１７棟
期間：平成22年12月3日～平成23年2月28日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年12月3日 佐藤電設（株）
茨城県水戸市谷田町１０１
４－３

一般競争入札 無 6,877,500 6,678,000 97.10%

Ｆ安第３試験室非常系高圧ケーブル他更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月3日～平成23年3月15日
種別：電気工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月3日 東進電気（株）
東京都荒川区西日暮里２
－２５－１

一般競争入札 無 12,316,500 9,975,000 80.99%

JT-60制御棟計算機棟屋上防水他改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月6日～平成23年3月15日
種別：建築一式工事

中島　克三　那珂核融合
研究所管理部長　茨城県
那珂市向山801番地の1

平成22年12月6日 （株）河野工務店
茨城県那珂郡東海村東海
２－１－１９

一般競争入札 無 23,163,000 20,475,000 88.40%

22サイクル研　再処理排気ダクト支持架構耐震性
向上工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年6月15日～平成23年7月29日
種別：建築一式工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年12月7日 株木建設（株）
茨城県水戸市吉沢町３１１
－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

プル燃付属機械室附近 上水タンク更新工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成22年12月9日～平成23年3月18日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年12月9日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 22,585,500 19,250,700 85.23%

高圧分岐盤ガス開閉器更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月9日～平成23年3月18日
種別：電気工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月9日 （株）小林電気商会
茨城県潮来市水原６７２－
１

一般競争入札 無 4,830,000 4,389,000 90.87%

7 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

ＪＭＴＲ原子炉制御室他補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月14日～平成23年3月31日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月14日 （株）アトックス
茨城県東茨城郡大洗町成
田町字大塚３８９２－７

一般競争入札 無 12,390,000 12,285,000 99.15%

情報センター建家空調機更新その他工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月14日～平成23年3月18日
種別：管工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月14日 サイワイ商事（株）
茨城県水戸市東野町５０２
－１

一般競争入札 無 29,872,500 20,758,500 69.49%

周辺監視区域海岸線境界フェンス更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月15日～平成23年3月25日
種別：土木一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成22年12月15日 スペンサー工業（株）
茨城県日立市弁天町２－
１１－１６

一般競争入札 無 24,328,500 13,597,500 55.89%

ＪＭＴＲ居室・ＨＬ居室系統汚水配管更新その他工
事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年7月6日～平成23年1月28日
種別：管工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月16日 大川設備工業（株）
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９５１０－６

一般競争入札 無 ― -1,344,000 ― 変更契約

浄水場自動火災報知設備更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月17日～平成23年3月25日
種別：電気工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月17日 日立綜合防災（株）
茨城県那珂郡東海村舟石
川６４４－１４

一般競争入札 無 3,591,000 3,465,000 96.49%

夏海寮寮室改装（５）工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1212-22番
地
期間：平成22年12月17日～平成23年3月25日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月17日 （有）田山工務店
茨城県東茨城郡大洗町大
貫町９６３－１

一般競争入札 無 4,756,500 4,347,000 91.39%

世田谷寮空調機更新電気工事
場所：東京都世田谷区三軒茶屋１丁目２９番３号
期間：平成22年12月21日～平成23年3月25日
種別：電気工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年12月21日 （株）八重洲電業社
東京都世田谷区三軒茶屋
２－５６－７

一般競争入札 無 7,938,000 2,971,500 37.43%

世田谷寮空調機更新工事
場所：東京都世田谷区三軒茶屋１丁目２９番地３
号
期間：平成22年12月21日～平成23年3月25日
種別：管工事

武藤　元久　契約部長　茨
城県那珂郡東海村村松 4
番地49

平成22年12月21日 酒井工業（株）
東京都文京区大塚６－１１
－１２

一般競争入札 無 8,347,500 7,560,000 90.57%

8 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

北受電所受変電設備整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月22日～平成23年3月31日
種別：塗装工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月22日 （株）大洗工芸社
茨城県東茨城郡大洗町磯
浜町１１３５

一般競争入札 無 4,336,500 4,305,000 99.27%

気象観測塔塗装他補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月21日～平成23年3月25日
種別：塗装工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成22年12月22日 （株）アコオ
茨城県水戸市谷津町細田
１－１２

一般競争入札 無 3,570,000 3,150,000 88.24%

久慈川沈砂池解体撤去工事
場所：茨城県那珂市元米崎537　日本原子力研究
開発機構　久慈川沈砂地
期間：平成23年1月4日～平成23年3月25日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年1月4日 東康建設工業（株）
茨城県那珂郡東海村白方
５３８－２

一般競争入札 無 21,619,500 18,690,000 86.45%

第４研究棟外壁改修工事
場所：日本原子力研究開発機構　原子力科学研
究所　第４研究棟
期間：平成23年1月4日～平成23年3月4日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年1月4日 （株）大須賀工務店
茨城県ひたちなか市相金
町１１－１

一般競争入札 無 11,329,500 8,190,000 72.29%

誘導灯の更新
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成23年1月7日～平成23年3月18日
種別：電気工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成23年1月7日
高速炉技術サービス
（株）

福井県敦賀市中央町２－
２－２

一般競争入札 無 35,637,000 34,650,000 97.23%

鏡野社宅外構整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年1月7日～平成23年3月18日
種別：土木一式工事

岡田　敏夫　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成23年1月7日 （株）第二産業
岡山県津山市津山口２３１
－３

一般競争入札 無 4,441,500 3,633,000 81.80%

構内売店周辺　雨水排水改善工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松４番地３３
期間：平成23年1月11日～平成23年3月25日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年1月11日 （株）広伝
茨城県石岡市高浜７９２－
１

一般競争入札 無 5,738,250 3,937,500 68.62%

第２研究棟実験盤他更新工事
場所：日本原子力研究開発機構　原子力科学研
究所　第２研究棟
期間：平成23年1月14日～平成23年3月15日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年1月14日 諏訪電気工事（株）
茨城県日立市多賀町５－
７－１２

一般競争入札 無 5,995,500 3,517,500 58.67%

9 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

バックエンド技術開発建家排気設備改修電気工
事
場所：日本原子力研究開発機構　東海研究開発
センター　原子力科学研究所　バックエンド技術開
発建家他
期間：平成23年1月14日～平成23年5月31日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年1月14日 諏訪電気工事（株）
茨城県日立市多賀町５－
７－１２

一般競争入札 無 5313000 3,832,500 72.13%

真崎地区旧道埋設住宅送水管他撤去工事
場所：茨城県那珂郡東海村真崎地区　阿漕ヶ浦
北側旧道
期間：平成22年11月5日～平成23年1月21日
種別：管工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年1月18日 ストウ工業（株）
茨城県ひたちなか市田彦
１０２０－２８

一般競争入札 無 ― 283,500 ― 変更契約

屋外排気ダクト取合い変更に伴う床・壁配管貫通
孔設置工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成22年5月17日～平成23年3月31日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成23年1月19日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

22幌延深地層研究計画　排水管路予備放流槽設
置工事
場所：北海道天塩郡幌延町幌延288-1 地先
期間：平成22年10月29日～平成23年3月29日
種別：土木一式工事

宮本　陽一　幌延深地層
研究センター所長　北海道
天塩郡幌延町北進432番2

平成23年1月19日 伊藤組土建（株）
北海道札幌市中央区北４
条西４－１

一般競争入札 無 ― 8,316,000 ― 変更契約

西ヤード駐車場整備工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成23年1月21日～平成23年3月18日
種別：土木一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成23年1月21日 岸本建設（株）
福井県敦賀市堂４５－４－
１

一般競争入札 無 3,931,200 3,832,500 97.49%

長堀住宅駐車場整備工事
場所：茨城県那珂郡東海村村松2116-1、2116-73
日本原子力研究開発機構　長堀住宅
期間：平成23年2月1日～平成23年3月28日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年2月1日 東亜興業（株）
茨城県石岡市東石岡２－
５－７

一般競争入札 無 11,707,500 11,025,000 94.17%

第３研究棟西棟空調機更新電気工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年2月1日～平成23年3月30日
種別：電気工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年2月1日 三菱マテリアルテクノ（株）
東京都千代田区九段北１
－１４－１６

一般競争入札 無 18,732,000 18,375,000 98.09%

10 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

百塚原団地等　駐車場整備工事
場所：茨城県那珂郡東海村白方1丁目3-30、白方
2丁目2-21、村松3368-2、照沼1230-2
期間：平成23年2月3日～平成23年3月30日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年2月3日 （株）松浦工務店
茨城県東茨城郡茨城町小
堤１７４３－１

一般競争入札 無 6,201,300 6,090,000 98.21%

第１研究棟屋上防水改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年2月4日～平成23年3月28日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年2月4日 （株）松浦工務店
茨城県東茨城郡茨城町小
堤１７４３－１

一般競争入札 無 20,989,500 14,889,000 70.94%

第３研究棟西棟空調機更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年2月4日～平成23年3月30日
種別：機械設備工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年2月4日 （株）ダイセツ
茨城県鹿嶋市長栖１８７９
－３７２

一般競争入札 無 46,462,500 29,610,000 63.73%

太田寮　個室間仕切り壁防音工事
場所：茨城県那珂郡東海村大字照沼１０６３
期間：平成23年2月8日～平成23年3月31日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年2月8日 （株）大栄建設
茨城県ひたちなか市中根
六ツ野４８１７－１３

一般競争入札 無 11,928,000 8,400,000 70.42%

山場平住宅駐車場整備工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1044
期間：平成23年2月10日～平成23年3月31日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成23年2月10日 （株）戸塚建設
茨城県水戸市平戸町６５６
－１

一般競争入札 無 10,384,500 7,003,500 67.44%

屋外排気ダクト取合い変更に伴う床・壁配管貫通
孔設置工事
場所：福井県敦賀市白木２丁目１番地
期間：平成23年3月15日～平成24年1月31日
種別：建築一式工事

中村　忠嗣　敦賀本部業
務統括部長　福井県敦賀
市木崎65-20

平成23年3月15日 （株）塩浜工業
福井県敦賀市観音町１２
－１

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

多目的倉庫の屋根改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年3月15日～平成23年6月30日
種別：建築一式工事

岡田　敏夫　人形峠環境
技術センター所長　岡山県
苫田郡鏡野町上齋原1550

平成23年3月15日 （株）森建工事
岡山県岡山市南区青江６
－６－２４

一般競争入札 無 12,915,000 6,118,350 47.37%

ＨＴＴＲ南側駐車場整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年3月24日～平成23年6月30日
種別：土木一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成23年3月24日 （株）植幸
茨城県水戸市栗崎町１６８
２

一般競争入札 無 4,000,500 2,625,000 65.62%

11 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

ＦＥＬ研究棟西側屋上防水改修工事
場所：ＦＥＬ研究棟
期間：平成23年3月28日～平成23年6月30日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年3月28日 小野防水（株）
茨城県石岡市谷向町４－
２５

一般競争入札 無 7,833,000 5,796,000 73.99%

真砂寮第4棟101号室他内装改修建築工事
場所：真砂寮第4棟
期間：平成23年3月28日～平成23年6月17日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年3月28日 瀬谷工業（株）
茨城県水戸市栄町１－５
－２２

一般競争入札 無 6,835,500 6,762,000 98.92%

北受電所受変電設備整備工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月22日～平成23年3月31日
種別：塗装工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成23年3月30日 （株）大洗工芸社
茨城県東茨城郡大洗町磯
浜町１１３５

一般競争入札 無 ― -1,785,000 ― 変更契約

夏海寮受水槽更新工事
場所：茨城県東茨城郡大洗町大貫町1212-22
期間：平成23年3月30日～平成23年6月30日
種別：管工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成23年3月30日 加治設備工業（株）
茨城県水戸市住吉町７３
－１０

一般競争入札 無 4,998,000 3,738,000 74.79%

22青森 計算機･遠隔実験棟 内装工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年3月30日～平成23年7月15日
種別：建築一式工事

岡部　隆　青森研究開発セ
ンター管理部長　青森県
上北郡六ヶ所村大字尾駮
字表舘2番166

平成23年3月30日 （株）小又建設
青森県上北郡七戸町字
森ヶ沢５９－４

一般競争入札 無 48,331,500 38,535,000 79.73%

ＮＳＲＲ原子炉棟屋根改修工事
場所：NSRR
期間：平成23年3月31日～平成23年9月30日
種別：建築一式工事

田那部　俊勝　東海研究
開発センター管理部長　茨
城県那珂郡東海村白方白
根2番地の4

平成23年3月31日 （株）河野工務店
茨城県那珂郡東海村東海
２－１－１９

一般競争入札 無 24,685,500 24,675,000 99.96%

ＪＭＴＲ原子炉制御室他補修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成22年12月14日～平成23年5月31日
種別：建築一式工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成23年3月31日 （株）アトックス
茨城県東茨城郡大洗町成
田町字大塚３８９２－７

一般競争入札 無 ― 0 ― 変更契約

ＡＧＦ変圧器他更新工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年3月31日～平成23年7月29日
種別：電気工事

須賀　伸一　大洗研究開
発センター管理部長　茨城
県東茨城郡大洗町成田町
4002番

平成23年3月31日 勝田電設工業（株）
東京都江戸川区西小松川
町３７－２

一般競争入札 無 13,282,500 10,395,000 78.26%

コバルト２棟屋根防水改修工事
場所：右記所在地と同じ
期間：平成23年3月31日～平成23年5月31日
種別：建築一式工事

高橋　一路　高崎量子応
用研究所管理部長　群馬
県高崎市綿貫町1233番地

平成23年3月31日 （株）両毛防水 群馬県伊勢崎市柴町１６１ 一般競争入札 無 4,945,500 3,360,000 67.94%

12 



工事の競争契約に係る公表

入札の別 有無

備考契約相手方の住所

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の有無） 予定価格 契約金額工事の名称、場所、期間及び種別
契約を担当する者の氏
名並びにその所属する
組織の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商
号又は名称

落札率

（注）
1．過年度に締結した契約の変更契約は記載していません。

13 


